
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 
 
Dárce: BESKYD spol., s.r.o. 
Se sídlem: Na Papírně 1651, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČ:   42868394 
Zastoupeno:  Ing. Vladimírem Rojíčkem 
 
(dále jen „dárce“) 
 
a  
  
Obdarovaný:   
 
Město Frýdlant nad Ostravicí 
Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí  
IČ:   00296651  
DIČ:   CZ00296651 
Zastoupeno:   RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města  
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

Čl. II. 
Vlastnické vztahy 

1. Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví 39 ks smaltovaných obrazů a 33 
základových ocelových plechů, které byly pořízeny v roce 2014 (dále i jako „movité věci“), u 
příležitosti konání 15. ročníku Mezinárodního sympozia, tyto smalty jsou vyobrazeny na 
fotodokumentaci v příloze č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy. 
 
2. Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s movitými věcmi není žádným způsobem 

omezena. 
 

Čl. III. 
Předmět smlouvy a hodnota daru 

1. Dárce daruje na základě této smlouvy obdarovanému movité věci ve výši 479 040 Kč do jeho 
výlučného vlastnictví. 
 
2. Obdarovaný movité věci do svého výlučného vlastnictví tímto přijímá. 
 

Čl. IV. 
Ostatní ujednání 

1. Darované movité věci se převádí bez dluhů a břemen, obdarovaný žádné dluhy, ani břemena 

nepřijímá. 



 
2. Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným movitým věcem jejich převzetím. 
 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních vyhotoveních, z nichž dvě obdrží obdarovaný 

a jedno obdrží dárce. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po 
vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni 

a ani za nápadně nevyhovujících podmínek.  
 
5. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. 73/4.4 ze dne 06. 09. 2021 
 
Příloha č. 1  - fotodokumentace smaltu 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne …………………  Ve ………………………. dne ………………….. 
 
 
 
................................      .......................................... 
za dárce       za obdarovaného 
  
 
 
 
  
 


